2
4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2016 № 87-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016 – 2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016 – 2021 годы» в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па,                         (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Абзацы с первого по четвертый позиции «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 22623,8 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 10331,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 4063,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 8104,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –125,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 20226,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 2397,8 тыс. рублей;

2016 год – 3665,0 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1670,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 665,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1310,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –20,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 3270,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 395,0 тыс. рублей;

».

1.2. В таблице 3.1 раздела III Программы:

- в строке «Показатель 1 цели – общий коэффициент рождаемости населения» цифры «11,81» заменить цифрами «10,8»;
- в строке «Показатель 1 задачи 2 – доля руководителей и специалистов, сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства, участвовавших в информационно-обучающих мероприятиях по различным направлениям предпринимательской деятельности» цифры «11,4» заменить цифрами «11,43».
1.3. В разделе V слова «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их деятельности» заменить словами «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций».

1.4. В разделе VI:
- в абзаце первом слова «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их деятельности» заменить словами «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»;
- в абзаце девятом цифры «2388,5» заменить цифрами «2397,8»;
- таблицу 6.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования
	Объем финансирования обеспечивающей подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	Обеспечение деятельности информационно-консультационного опорного пункта для субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих начать свое дело

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	103,0
	106,0
	109,0
	618,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	100,0
	100,0
	100,0
	103,0
	106,0
	109,0
	618,0

	Обеспечение реализации мероприятия по обеспечению села Ненокса и поселка Сопка услугами торговли

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	103,0
	106,0
	109,0
	618,0

	Областной бюджет
	25,0
	15,7
	15,7
	16,3
	16,8
	17,3
	106,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	125,0
	115,7
	115,7
	119,3
	122,8
	126,3
	724,8

	Приобретение статистической информации, предоставляемой Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области

	Местный бюджет
	170,0
	170,0
	170,0
	176,0
	182,0
	187,0
	1055,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	170,0
	170,0
	170,0
	176,0
	182,0
	187,0
	1055,0

	ИТОГО
	395,0
	385,7
	385,7
	398,3
	410,8
	422,3
	2397,8

».

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27
Приложение № 1
к муниципальной программе
«Экономическое развитие

муниципального образования

«Северодвинск» на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска

от 11.12.2015 № 612-па

(в редакции постановления Администрации Северодвинска

от 30.03.2016 № 87-па)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы
«Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016 – 2021 годы»
Ответственный исполнитель: Администрация Северодвинска в лице Управления экономики Администрации Северодвинска
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый

2014 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016 – 2021 годы»

	1. Показатель1 цели

«Общий коэффициент рождаемости населения»
	промилле
	11,1
	11,8
	11,6
	11,4
	11,2
	11,0
	10,8

	2. Показатель 2 цели

«Объем инвестиций в основной капитал в расчете на 1 жителя»
	тысяч

рублей
	44,8
	57,5
	64,2
	68,9
	73,6
	78,6
	83,9

	3. Показатель 3 цели

«Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тысяч человек населения»
	единиц
	422
	427
	428
	430
	431
	433
	436

	4. Показатель 4 цели

«Оборот розничной торговли в расчете на 1 жителя»
	тысяч

рублей
	167,9
	216,6
	239,5
	262,6
	288,9
	317,7
	351,0

	5. Показатель 5 цели

«Доля расходов на коммунальные услуги в совокупном доходе семьи»
	процентов
	6,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы стратегического планирования муниципального образования «Северодвинск»

	1. Показатель 1 задачи 1

«Количество действующих документов долгосрочного планирования социально-экономического развития муниципального образования «Северодвинск»
	единиц
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	2

	2. Показатель 2 задачи 1

«Доля работающих в организациях, участвующих в разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Северодвинск», от численности занятых в экономике Северодвинска»
	процентов
	58
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	3. Показатель 3 задачи 1

«Доля расходов бюджета, распределенных по муниципальным программам»
	процентов
	97,3
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	4. Показатель 1 задачи 2

«Индекс объема инвестиций в основной капитал к предыдущему году в действующих ценах»
	процентов
	204,0
	114,0
	111,0
	106,8
	106,2
	106,2
	106,2

	5. Показатель 2 задачи 2

«Количество ежегодно утверждаемых муниципальных правовых актов по вопросам инвестиционной деятельности»
	единиц
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4

	Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске»

	1. Показатель 1 задачи 1

«Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка в рамках реализации подпрограммы»
	процентов
	2,8
	4,30
	4,36
	4,43
	4,50
	4,57
	4,60

	2. Показатель 2 задачи 1

«Соотношение объема средств, привлеченных из бюджетов вышестоящих уровней в сферу развития предпринимательства Северодвинска, и суммы финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета»
	коэффициент
	0,4
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3. Показатель 3 задачи 1

«Доля собственных финансовых средств, направленных начинающими субъектами малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса»
	процентов
	56,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	4. Показатель 1 задачи 2

«Доля  руководителей и специалистов, сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства, которые приняли участие в информационно-обучающих мероприятиях по различным направлениям предпринимательской деятельности»
	процентов
	11,3
	11,3
	11,37
	11,4
	11,42
	11,43
	11,43

	5. Показатель 2 задачи 2

«Число официально учтенных информационно-консультационных услуг, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим начать свое дело на базе ИКОП (в расчете на 1000 субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	единиц
	63,3
	64,3
	64,4
	64,6
	64,7
	64,8
	64,8

	6. Показатель 1 задачи 3

«Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, участвовавших в организации и проведении мероприятий социальной направленности»
	промилле
	6,1
	6,3
	6,3
	6,33
	6,34
	6,35
	6,35

	7. Показатель 2 задачи 3

«Доля разработанных информационных материалов по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства к запланированным»
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Северодвинске»

	1. Показатель 1 задачи

Показатель 1 «Площадь торговых объектов (в расчете на 1000 человек)»
	кв. метров
	887,8
	879
	888
	888
	889
	890
	890

	2. Показатель 2 задачи

«Доля социально ориентированных торговых предприятий в общем количестве предприятий торговли»
	процентов
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,7
	10,7
	10,7

	Подпрограмма 4 «Обеспечение проведения на территории Северодвинска тарифно-ценовой политики

в интересах населения, предприятий и организаций города»

	1. Показатель 1 задачи

«Доля разработанных муниципальных правовых актов Администрации Северодвинска в сфере регулирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений к запланированным»
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Показатель 2 задачи

«Объем экономии средств бюджета в результате корректировки сметных расчетов в соответствии с действующими нормативами относительно первоначальной стоимости смет»
	тысяч рублей
	2037,0
	1000,0
	900,0
	800,0
	700,0
	700,0
	700,0

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27